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YMPÄRISTÖTERVEYDEN OHJEISTUSTA ROTTIEN TORJUNTAAN

Hiiret, myyrät ja rotat ovat yleisimpiä torjuttavia jyrsijöitä ihmisten asunnoissa ja elinympäristössä.

Myyrät aiheuttavat vahinkoja lähinnä puutarhoissa, tonteilla ja piha-alueilla mm. syömällä istutettuja

kasveja. Hiiret ja rotat aiheuttavat vahinkoja mm. varastoissa ja sisätiloissa saastuttamalla

elintarvikkeita ja likaamalla pintoja ulosteilla. Rotat voivat levittää tarttuvia tauteja ja aiheuttaa

huomattavaa vahinkoa jyrsimällä rakenteita, kaapeleita, laitteita ja pakkauksia. Rotat voivat jyrsiä

pehmeitä metalleja, puuta, muovia ja jopa betonia. Rotat lisääntyvät erittäin nopeasti ja tehokkaasti.

Iso jyrsijäpopulaatio aiheuttaa suuria haittoja elinympäristössään.

Rotat liikkuvat etsiessään uusia ravinnonlähteitä sekä pesäpaikkoja. Rotat liikkuvat pääosin pimeällä ja

hämärissä. Rottien näkeminen päiväsaikaan voi olla merkki laajasta rottapopulaatiosta. Rottia voi

liikuttaa myös maankaivuu- ja räjäytystyöt. Rotat ovat kaikkiruokaisia, joten niille kelpaa mm. jyvät,

omenat, liha ja ruoan tähteet. Huonosti hoidetut jätehuoltokatokset, kompostorit ja biojäteastiat ovat

rotille otollisia ravinnonlähteitä. Rotta voi jopa avata biojäteastian kannen.

Kiinteistön omistaja tai haltija on tarvittaessa velvollinen ryhtymään toimenpiteisiin rottien, hiirien ja

muiden haittaeläinten hävittämiseksi kiinteistön alueelta. Haittaeläinten torjunnassa oleellista on estää

haittaeläinten pesiytyminen alueelle ja ravinnon saanti.

On tärkeää, että haittaeläinhavainnoista ilmoitetaan mahdollisimman nopeasti taloyhtiön isännöitsijälle

osakeyhtiöasunnoissa. Omakotitaloissa torjunnasta vastaa kiinteistönomistaja tai alueen haltija. Mikäli

rottia havaitaan omakotitaloalueella, on suositeltavaa, että torjuntatoimenpiteisiin osallistuu myös

naapurikiinteistöt. Torjuntatoimet onnistuvat paremmin ja ovat halvempia toteuttaa, kun ne aloitetaan

mahdollisimman nopeasti haittaeläinhavaintojen ilmaannuttua.

Hiiriä ja rottia voidaan hävittää loukuttamalla. Loukkujen käsittelyssä kannattaa käyttää esim.

kertakäyttökäsineitä. Nykyään jyrsijämyrkkyjä ei ole enää juurikaan kuluttajien saatavilla.

Rottientorjunnassa kannattaa suosia ammattilaistuholaistorjuntayrityksiä, sillä heillä on asiantuntemus

sekä välineet tehokkaaseen rottien hävitykseen.
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Ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä

Jätehuolto

Kiinteistön jätehuollossa on tärkeää, että jäteastiat tyhjennetään riittävän usein ja jäteastioiden kannet

pidetään aina kiinni. Roskapusseja ei saisi laittaa jäteastioiden ulkopuolelle, koska rotat pääsevät

niihin helposti käsiksi. Jäteastioiden tulee olla hyväkuntoisia ja siistejä, jotta ne eivät houkuttele rottia.

Puutteellisesta jätehuollosta kannattaa ilmoittaa ensimmäisenä kiinteistöä hoitavalle taholle.

Kompostoria tulee käyttää siten, että siitä ei synny haittaa ympäristölle tai terveydelle.

Lintujen ruokinta

Kesäaikana lintuja ei tarvitse ruokkia, ne löytävät ravintonsa luonnosta. Talvinen lintujen ruokinta tulisi

kohdistaa pikkulintuihin. Ruokinta tulisi toteuttaa siten, että jyrsijät ja pikkulintuja isommat linnut eivät

pääse ruokinta-automaattiin tai syömään ruokintaravintoa. Maahan ruokkiminen ei ole asiallista, koska

tällöin esim. jyviä tulevat syömään myös hiiret, rotat, kesykyyhkyt ja varislinnut. Mikäli ne saavat

helposti säännöllisesti ravintoa, ne alkavat pesimään ravintolähteen lähellä. Suuret lintuparvet sotkevat

helposti mm. ulosteillaan pihoja, autoja, parvekkeita ja lasten leikkipaikkoja.

Pesäpaikat

Rotat suosivat pesäpaikkoina pehmeitä ja kosteita maa-alueita, koska niiden on tällöin helppo kaivaa

maanalaisia käytäviä. Käytävien suuaukot näkyvät maanpinnalla koloina. Rotat suosivat myös romu- ja

lehtikasoja, koska ne antavat hyvää suojaa ja piilopaikkoja rottapoikueille. Syksyllä kylmien säiden

alkaessa rotat ja hiiret voivat pyrkiä asuntoihin ja rakennuksiin. Hiiret suosivat mm. yläpohjatiloja; ne

voivat aiheuttaa tuhoja lämmöneristeille ja pesiä niissä. Rotat voivat tulla asuntoon viemäriverkoston

kautta, joten lattiakaivot kannattaa pitää puhtaana ja tyhjentää säännöllisesti sekä rikkinäiset

viemärinkannet tulee kunnostaa.
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